平成 27 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名 日 本 ア ジ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山 下  哲 生

 （コード番号 3751 東証第１部）

問 合 せ 先 取 締 役 渡 邉 和 伸

  （TEL.03-4476-8000 代表）

子会社の吸収合併に伴う特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生（個別）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年５月 14 日付「グループ組織再編（連結子会社との合併(簡易合併)）に関するお知

らせ」で公表いたしましたとおり、平成 27 年７月１日付で、当社を存続会社、当社の 100%子会社で

あった中間持株会社２社（日本アジアホールディングズ株式会社および国際航業ホールディングス株

式会社）を消滅会社とする吸収合併を行いました。この合併に伴い、当社の個別財務諸表において「抱

合せ株式消滅差益」を特別利益として計上する予定となりましたので、お知らせいたします。

記

１．理由

合併効力発生日（平成 27 年７月１日）において消滅会社から受入れた純資産と当社が所有して

いた子会社株式（抱合せ株式）の帳簿価額との差額を「抱合せ株式消滅差益」として特別利益に計

上する予定であります。

   特別利益の金額：約 180 億円

（臨時決算手続の完了をもって確定を予定しております。）

２．平成 28 年３月期業績に与える影響

消滅会社は、当社の 100%子会社であったため、連結決算に与える影響はありません。

以上